

概要

## 次世代ものづくりセミナー FUITSU

~IoT実践事例及びソリューションご紹介

shaping tomorrow with you

日時: 2017年 10月26日(木)14:00~(受付開始13:30)

会場:マロニエプラザ 栃木県宇都宮産業展示館 2階 大会議室 《定員40名様》

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 ドイツでは「Industrie4.0」、米国では「Industrial Internet Consortium」、日本では「日本産業再興プラン」を 打ち出すなど、日米欧が激しい主導権争いをしながら、製造業界は新たな局面に突入しています。 グローバルな競争を勝ち抜くためには、コスト削減だけではなく、ものづくり現場でのICT化、自動化、ネットワーク化を進め、

ノウハウの継承や適正品質の実現、開発・製造リードタイム短縮を通じて新しい価値を創出することが必要です。 本セミナーでは、次世代ものづくりを実現する具体的な実践事例のご紹介と事例を踏まえたICTソリューションをご紹介

本セミナーで させていただき	は、次世代ものづくりを実現する具体的な実践事例のご紹介と事例を踏まえたICTソリューションをご紹介ます。	介 敬具		
基調講演 14:00~	IoT実践事例ご紹介	【40分】		
概 要	講師:株式会社富士通マーケティング ものづくりビジネス推進部 部長 小林 厚夫 工場現場での課題である、『品質向上』『設備稼働率向上』『在庫適正化』『原価精度向上』等、これらの知 IoTの適用シーンについて、各種ソリューションを交えながらご紹介させて頂きます。	解決に向けた		
	~休憩~	【10分】		
第2部 14:50~	実践事例 を踏まえたソリューションご紹介(設計~生産準備部門向け)	【30分】		
概 要	当社は、製品開発における各工程をカバーする各種ソリューションのすべてを自社開発しています。これにより、技術気通貫を可能にしています。これら一気通貫でのものづくりを事例を交えてご紹介いたします。  ● 一気通貫でのものづくりを可能にするPLMソリューション「PLEMIA GE」「PLEMIA CDM」「VPS」 講師 (株)富士通マーケティング ものづくりビジネス推進部 課長 清水 久行			
~休憩~ 【10分】				
第3部 15:30~	実践事例 を踏まえた ソリューションご紹介(製造現場向け)	[60分]		
į	生産ラインでは、カメラを用いた自動組立装置や自動検査装置が数多く稼働していますが、これらカメラ画像の処を自動生成するアプリケーションを、当社工場における実践事例を交えてご紹介いたします。  ● AIによる画像認識アルゴリズム自動生成「COLMINA Service AI-PRO」 講師:富士通株式会社 テクノロジ&ものづくり本部 ものづくりソリューション事業推進室	理プログラム		

設備保守点検業務や製造工場での組立業務などにおいて、ディスプレイを通して画像や映像・音声によって作業支援を行うことで現場作業をハンズフリー化し、安全で正確な作業を支援します。また、熟練者によるリモートサポートを行うことで現場作

●ウェアラブル端末により、安全かつ正確な作業を支援「ヘッドマウントディスプレイによる遠隔作業支援」

業の省人化や、経験に依らない作業品質の向上を支援します。

IoTビジネス開発統括部 野澤 知行

講師:富士涌株式会社

## お申し込み方法

下記の「個人情報の取扱いについて」にご同意いただき、必要事項をご記入のうえ、 担当営業にお渡しいただくか、FAXよりお申し込み下さい。

Webからの申込みも可能です。

1枚で2名様のお申し込みができます。3名様以上のお申込みは用紙をコピーしてご記入ください。

【FAX】028-634-6577(申込:随時)

[URL] <a href="http://www.fjm.fujitsu.com/events/toc171026/">http://www.fjm.fujitsu.com/events/toc171026/</a>

お申込み期間:9月20日(水)~10月24日(火)

セミナー参加希望の方は、必要事項をご記入の上、お手数ですがFAX送信願います。 尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますのでお早めにお申し込み下さい。同業他 社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

貴団体名 (必須)		様
住所 (必須)		
電話番号 (必須)	( )	( )
ご所属・お役職 (必須)		
ご芳名 (必須)	様	様
E-MAIL (必須)		

【個人情報の取扱いについて】

お客様が記載された個人情報は、下記①~④の利用目的のために利用いたします。

- ①本イベントに関するご連絡 ②製品・サービス,他イベント・セミナーのご紹介・ご案内(DM等)
- ③各種会員制サービスのご案内 ④アンケート調査・分析
- ご記載いただいた内容についての開示・訂正・追加・削除につきましては、下記の「お問合せ」 までご連絡ください。
- お客様が記載された情報は、下記の個人情報保護ポリシーに基づき適切に管理いたします。

株式会社富士通マーケティング http://jp.fujitsu.com/fjm/policy/

本イベントへのお申し込みにおける情報の開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は下記窓口までご連絡ください。

## ヤミナー会場室内



- ■会場 マロニエプラザ 栃木県宇都宮産業展示館 2階 大会議室
- ■住所 栃木県宇都宮市元今泉6丁目1−37

【アクセス】 JR宇都宮駅より

◆バス ・東口バスターミナル4番乗り場より乗車(約10分)

東野バス:東図書館経由平出工業団地行き マロニエプラザ前下車

・西口バスターミナル 9 番乗り場より乗車(約10分)

関東バス: ②越戸経由松下電器前 または 越戸経由柳田車庫行き 白楊(はくよう)高校下車、徒歩3分

## お問合せ先

主催:株式会社富士通マーケティング

栃木支店

セミナー事務局 担当:吉原、岩佐

TEL: 028-634-8181

【ご案内担当】		

shaping tomorrow with you

社会とお客様の豊かな未来のために